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W raporcic moin N.476 z dnia 26 Gzewwca 1920 r. mowiXem o chodzą
©ych tu pogłoskach i podojrzeniach, że Mustafa Kemal Pasza może polgezyè
się z bolszewikami, Choć i bez przekonywujących danych, jednak niektórzy
mówili już wtedy o tem, jako o fakcie jug èokonanem; inni zag dowodzili
nielogiczność podobnego sojuszu ze względu na sprzeciwienie się zasad bol-
szewicjich z religją muzulmehskg.

ffma możne już z większą pewnością mówić o zawartej między bol-

szewikami a rzędem Mustafy Kemsla mowi.-;>

{5- kompetentnego (o! jednego z oficerów sztabu angiel-

skiego) dowiedziałem się, tai… taka została zawartą 10 Битві/А)!"-
naczyć jednak mini,, te ten и; sam oficer powieizia?, te wiadomost ta туу

maga jeszcze potwierdzenia. (Możliwe, że musiał to powiedzieć ze

na pewną ostrożność).

<Drugim dowodem zawartego sojuszu może służyć kopja odezwy Mus-

tafy Iulia) rozpowszechniona w Anatolji w języku tureckim, tZómaczenie

której w języku rosyjskim załgczem.

F "Mówi ona o sojuszu bolu-owieko—nimitoko—turookimif'

Możliwem jest, he odezwa ta, który otrzymalem berdzo poufnie
oû generaÏa Zukomskiego, sprowokowang jest w pewnym celu, ale sbadać tego

jeszcze dotychczas nie mogłem.

Cokolwiek może zwrócić na siebie uwagę styl, w którym odezwa

napisana, sle muszę zaznaczyć, se to sama odeswa zupełnie inaczej brzmi w

języku tureckim i w tym ostatnim jest bardzo dobrze napisang.

Чіппоіеёп-оіп argumentem потоп-тамним“ pofgeze-

nie sig bolezewikow х хшихлифййнийв 2 armijg Mustafy Kemala Ant otrzymana

tu wiadomość o tworzeniu przez bolszewików w Azerbejdźanie armji muzulmah-

snif: Takie tworzenie armji jest bardzo charakterystycznem i może фото-

dzićchęci wspólnych dzis/eń bolszewików z armjg Anatolijskg.

6

  

 

  5008
ISTITUTE

ARCHIVES
New York

 

     



 

formowanie armji wmuzulmańskiej w Azerbejdżanie przez bol-

szewikow rozpoczęło się po ich porażce poł Warszawą.

Można будо бу z tego wnioskować, is Straciwszy nadzieję w nej-

bliźszej przyszłości przedostania się do #ro@kowej przez terytorjum

Polski, bolszewicy postamowili szukać innego sposobu. Zmale#li oni w Malej

Azji okpèviodni grunt i marasie wspôlne interesy (swalozanie Intenty).

Prawdopodobnie zwróciło na to uwagę i tutejsze dowództwo si] al-

janckich, głyś[има robię Sky pewne przygotowania w armji greckiej «la

nowych działań wojennych przeciwko armji Mustafy Kemala. Z drugiej strony

i ten ostatni przygotowywujesię do kontrofenzywy i rozlicza widocznie na

punctual}; Jako @etal powtórzę, że przyrzeky M.Kemal wypłacić 1 miljon

lir mnogich temus oś@ziałowi, który pierwszy wejdzie do Smyrny.

Charakterystycznem jest, że znowu zaczęli oficerowie tureccy ucie-

kat stgd do Anatolji, czyli do M.Kemala. Czy nie oznaczało by to, że mają

wiarę w Jogo powodzenie?
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Wojskowy w Konstantynopolu.

 


